
 

ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ГОРОДА АК-ДОВУРАК РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН АК-ДОВУРАК ХООРАЙНЫН ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ 

        668051г.Ак-Довурак, ул.Комсомольская, 3а, телефон/факс: 8(39433) 2 -11-36, ak-dovurak.hural@mail.ru 

 

 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

А Й Т Ы Ы Ш К Ы Н 

№ 23 

г.Ак-Довурак                                         «25» октября 2021г 
 

Об организации работы по противодействию коррупции  

в Хурале представителей городского округа г.Ак-Довурак  

 

         Руководствуясь частью 3 Указа Главы Республики Тыва от 30 сентября 

2021 года № 376 

РАСПОРЯЖАЮСЬ:   

1. Организовать работу по противодействию коррупции в Хурале 

представителей городского округа г.Ак-Довурак согласно приложения к 

настоящему распоряжению (приложение прилагается). 

 

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить 

на секретаря Хурала представителей г.Ак-Довурак Куулар Л.М. 

 

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

  

Глава городского округа – 

председатель Хурала представителей 

г. Ак-Довурак Республики Тыва                                                        Р.В. Саая.  

 

 

 

 



Приложение  

к Распоряжению Главы городского округа –  

председателя Хурала представителей  

г.Ак-Довурак от 25.10.2021 года № 23 

ПЛАН 

организации работы по противодействию коррупции в Хурале представителей г.Ак-Довурак 

Наименование мероприятия Срок 

Хуралу представителей г.Ак-Довурак Республики Тыва: 

1) обеспечить представление муниципальными депутатами Хурала представителей г.Ак-

Довурак сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера в установленный срок; 

2) исключить факты непредставления, несвоевременного представления или 

представления недостоверных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера; 

3) обеспечить опубликование сведений на официальном сайте администрации городского 

округа г.Ак-Довурак Республики Тыва в сети «Интернет» в установленном порядке; 

4) уведомлять депутатов об ответственности в случае несоблюдения ими ограничений, 

запретов, неисполнения обязанностей, установленных федеральными законами от 25 декабря 

2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 3 декабря 2012 г. № 230-ФЗ «О контроле 

за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их 

доходам», от 7 мая 2013 г. № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь 

счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, 

расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться 

иностранными финансовыми инструментами»; 

5) по вопросам муниципальной службы обеспечить: 

- участие муниципальных служащих, работников организаций, созданных для выполнения 

задач поставленных перед органами местного самоуправления, в должностные обязанности 

которых входит участие в противодействии коррупции, в проведении закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в мероприятиях по профессиональному 

развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по 

дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции; 

- участие лиц, впервые поступивших на муниципальную службу и на работу в организации, 

созданные для выполнения задач поставленных перед органами местного самоуправления, и 

замещающих должности, связанные с соблюдением антикоррупционных стандартов, в 

мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции. 

 

30 

апреля 

 

 

14 мая 

 

 

в 

течение 

года 

Хуралу представителей г.Ак-Довурак Республики Тыва: 

1) рассмотреть на заседаниях Хурала представителей г.Ак-Довурак, либо иных 

координационных совещаниях с участием муниципальных депутатов следующие вопросы: 

о представлении муниципальными депутатами сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера; 

об уведомлении о возникновении личной заинтересованности при осуществлении 

полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и ответственности 

за непредставление, несвоевременное представление либо представление недостоверных 

сведений; 

о соблюдении ограничений, запретов и исполнении обязанностей, установленных в целях 

противодействия коррупции; 

2) совместно с кадровыми работниками администрации городского округа проводить 

обучающие семинары для муниципальных депутатов по заполнению справки о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера; 

3) оказывать организационную и методическую помощь муниципальным депутатам по 

вопросам представления сведений.  

 

 

 

в 

течение 

года 

 


